
DĀRZEŅI
 2018 – 2019



Satura rādītājS

GalviņkāpoSti
Mirror F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Bolikor F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Gregorian F1. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Gallican F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4
Casitor F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Carbonara F. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Kilagreg F1  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Rington F1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Kilajack F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Kilaherb F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Elastor F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Ramco F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Adelco F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Ramkila Star. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Professor F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Kingstonia F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . .  7
Socrates F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Zenon F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Prodikos F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Kilastor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Storidor  F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Miletta F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Sarkanie GalviņkāpoSti
Reball F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Rescue F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

ZiedkāpoSti
Aerospace F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Bering F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Lecanu F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Korlanu F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Cadillac F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Almagro F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Speedstar F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . .  14
Gohan F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Brokoļi
Monaco F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Batory F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Besty F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Monclano F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

BriSeleS kāpoSti
Maximus F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Salāti
Funly. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Blodagio F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Crispagio. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Challenge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Ice wave. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Spināti
Odysseus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20
Pungi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

pekinaS kāpoSti
Sprinkin F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Suprin F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Sīpoli
Vision F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Medaillon F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Mission F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Progression F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . .  23

redīSi
Rondar F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Treto F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Kaspar F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Filipar F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25
Avatar F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

Burkāni
Dordogne F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Natalja F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Yukon F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26

SarkanāS BieteS
Modana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Boltardy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Forono. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27

Gurķi
Balder F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Ekol F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28
Pasalimo F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Cukīni
Angelina F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
Supremo F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

tomāti
Baribine F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Carmello F1. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Kilates F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Sandoline F1. .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Arawak F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Brooklyn F1. . .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Bobcat F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Mamoru F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Mamston F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Mambina F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  33
Edamso F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Epundo F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35

paprika
Yecla F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Crusader F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Jupiter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Limone F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Dimentio F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37

kukurŪZa
Sweetstar F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Spirit F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38
Overland F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  38

Zirņi
Prelado. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Grundy. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39

Baklažāni
Mileda F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40

lapu kāpoSti
Winnetou F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Kobolt F1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40



4

GalviņkāpoSti

  veģetācijas periods 48 – 55 dienas
  ļoti agrīna un vienmērīga
  hibrīdā šķirne
  apaļa galviņa
  sver aptuveni 1,2 – 1,4 kg
   kāpostu ārējās lapas ir elastīgas un nelūst  

iesaiņošanas procesā

      Piezīmes: Galviņa novietota uz augsta kacena, kas 
atvieglo ražas novākšanu. Piemērots mehanizētai ražas 
novākšanai.

mirror F1    audzēšani zem agrotīkla vai plēves siltumnīcās                                                                                                 

   veģetācijas periods 58 – 60 dienas
  galviņu masa – 1,6 līdz 2,1 kg
  galvas ar ļoti labu struktūru, ar plānām lapām
   galviņa ir novietota uz augsta kacena un pārklāta  

ar spēcīgu vaska kārtu
   veselīgi, iespējams garāks novākšanas periods uz lauka 
   ļoti veselīgi, iespējams garāks novākšanas periods  

uz lauka 
pielietojums:

   vidēji agri kāposti paredzēti svaigam tirgum,  
skābēšanai un salātiem

      Piezīmes: Elastīgi audzēšanā, iespēja audzēt  
dažādiem ražas novākšanas laikiem.

Bolikor F1    iespējams paturēt uz lauka                                                                                          

  veģetācijas periods: 72 – 75 dienas
  galvas apaļas, svarā ap 3 kg 
   galvas izteikti vienādā izmērā, garš ārējais kacens,  

kas ievērojami paātrina ražas novākšanu
lietošanas nolūks:

   vidēji agrīna kāpostu hibrīdšķirne, kura domāta svaigo 
dārzeņu tirgum un agrīnai skābēšanai 

    Uzmanību: Neplaisā, var uz ilgu laiku atstāt uz lauka  
nebaidoties par preces izskata zaudēšanu.

Gregorian F1    izlīdzināts hibrīds lietošanai svaigā veidā              

   veģetācijas periods 75 – 80 dienas
   ļoti izlīdzināti augi 
   sfēriskas galviņas ar maigu iekšējo struktūru, kas ideāli 

piemērotas salātiem
   galviņas masa 3 – 4 kg, labvēlīgos apstākļos pēc 75 

dienām tā var pieaugt vēl par 3 kg
   laba izturība pret plaisāšanu ar iespējām paturēt uz lauka
  maiga lapu struktūra
   galviņa novietota uz augsta kacena

pielietojums:
   Vidēji agri kāposti paredzēti svaigam tirgum,  

skābēšanai un salātiem

    Piezīmes: Elastīgi audzēšanā, iespēja audzēt dažādiem 
ražas novākšanas termiņiem nebaidoties par preces  
izskata zaudēša.

Jaunums

Gallican F1 (SGW0309)    piemērots svaigu kāpostu salātiem                                                                                    



5

  veģetācijas periods  90 – 95 dienas
  lielāks kāpostgalviņas izmērs nekā Rocktor šķirnei
  ideāla iekšējā struktūra
   spēcīgs vaska pārklājums
  izturīga pret tripšiem
  kāpostgalviņu masa 1,5 – 3,0 kg
   iespējama ilgāka paturēšana uz lauka
   izlīdzinātas galviņas uz augsta kacena
   ilgs novākšanas periods
   pirmā lapa pilnīgi pārklāj galviņu (papildus aizsardzība)

pielietojums:
  svaigam patēriņam

     Piezīmes: Kāpostgalviņu forma ir vairāk noapaļota 
nekā Rocktor šķirnei, šķirne elastīga, piemērota 
audzēšanai pie dažādas augu biezības.

Casitor F1    ideāls ražas novākšanai vasarā                                                                                          
Jaunums

     veģetācijas periods 95 – 105 dienas
     ļoti spēcīga augu augšana arī nabadzīgās augsnēs
    sfēriskas galviņas, blīvas, izaug no 6 līdz 8 kg
       augsta izturība pret plaisāšanu 
    ideāli izlīdzinātas galviņas
    spēcīga sakņu sistēma 
    lapu struktūra un krāsa ir pievilcīga dārzeņu pārstrādē

pielietojums:
  šķirne ir piemērota pārstrādei
    stādīšanai pavasarī

  

Carbonara (SGW 0301)   jaunums skābēšanai vasarā                                              

    veģetācijas periods apmēram 75 – 80 dienas
    paredzēta pavasara audzēšanai zem agrotīkla  

un atklātā laukā
    sfēriskas galvas, kompaktas, ar lielisku iekšējo struktūru
    galviņu masa - 2,5 – 3 kg
    izturīga pret sakņu augoņiem
    augsta izturība pret plaisāšanu

pielietojums:
     paredzēta svaigo dārzeņu tirgum un agrai 

skābēšanai
  

kilagreg F1    agrākā kāpostu šķirne, kas ir izturīga pret sakņu augoņiem   

    ļoti agrīna šķirne skābēšanai-izaug - 80 – 90 dienas
     sfēriskas galviņas, kompaktas, izaug līdz 4 – 6 kg
     liela uzturība pret plaisāšanu ļauj pagarināt ražas  

novākšanu
    plānas lapas un laba galviņas iekšējā struktūra
     šķirne izturīga pret tripšiem
     ļoti īss iekšējais kacens
     augi ļoti veselīgi

pielietojums:
    šķirne paredzēta svaigam tirgum un pārstrādei  

(skābēšanai un kāpostu tīteņiem)
     ļoti agīnai skābēšanai (jūlijs)

      Piezīmes: Audzējot svaigam tirgum, ieteicams  
palielināt augu biezību.

rington F1    augstākā raža agrīnai skābēšanai                                                                                  

Jaunums



6

   veģetācijas periods: 110 – 140 dienas
  lieliska iekšējā struktūra
   apaļas galvas līdz 2,5 kg izaug aptuveni 110 dienu laikā 

un, atstājot uz lauka, sasniedz svaru līdz 6 – 7kg
   ļoti spēcīgs un veselīgs hibrīds, izturīgs pret fuzariozi, 

bakteriālajām slimībām 
  piemīt ļoti liela tolerance pret tripšiem 
   piemīt tolerance pret nekrozēm

pielietojums:
   der stādīšanai pavasarī ar ražu vasaras beigās vai  

rudenī, vai stādot vēlāk, iegūst mazāku galviņu,  
ko var izmantot ilgstošai glabāšanai

elastor F1                                                                             

   veģetācijas periods ir 100 – 110 dienas
   galviņas svars līdz 3 kg
   spēcīga sakņu sistēma un auga dzīvotspēja
   izturīgs pret sakņu augoņiem un fuzariozi
   šķirne uzglabāšanai

pielietojums:
   svaigam patēriņam un pārstrādei

     Piezīmes: Uzglabāšanai līdz aprīlim (stādot jūnija vidū).

kilajack F1    laba ražība pat nelabvēlīgos apstākļos                       

   veģetācijas periods ir 105 dienas
   izturība pret sakņu augoņiem un fuzariozi
   paaugstināta izturība pret tripšiem
   galviņas apaļas, līdz 4 kg

lietošana:
   svaigam patērinam un skābēšanai

      Piezīmes: Izturīgs pret plaisāšanu, tāpēc var  
paturēt uz lauka.

kilaherb    lieliska šķirne svaigam patēriņam                                                                           

ramco F1    standarta hibrīdšķirne skābēšanai                                                                                               
   veģetācijas periods: 120 – 130 dienas
   galvas lielas, cietas, ar lielisku iekšējo struktūru,  

4 – 6 kg svarā
    galvas uz vidēja izmēra stingra kacena
  augi aug ātri, jo tiem ir spēcīga sakņu sistēma
  izturīgi pret fuzariozi

pielietojums:
  domāta skābēšanai rudenī un ziemā
   pēc ražas novākšanas galvas var uzglabāt  

3 – 4 mēnešus

     Uzmanību: Kāposti ilgi var palikt uz lauka nenovākti,  
un nezaudēs kvalitāti, der audzēšanai dažādās augsnēs.

GalviņkāpoSti



7

    veģetācijas periods 125 – 135 dienas
    izcila galviņu izlīdzinātība svara un formas ziņā
     spēcīga sakņu sistēma nodrošina augstu stabilitāti 

dažādos augsnes apstākļos
     augsts ražas potenciāls
     stipra augu veselība
    galviņas izaug līdz 8 – 9 kg
     ļoti laba iekšējā struktūra nodrošina unikālu  

produkta kvalitāti
pielietojums:

  pārstrādei
    īslaicīgai uzglabāšanai 

    Piezīmes: Iespējama ilgāka paturēšana uz lauka  
bez kvalitātes zuduma.

Jaunums

adelco F1    jauna kvalitāte rudens kāpostu skābēšanā      

  veģetācijas periods 130 – 140 dienas
     ja audzē zemā biezībā (27 tūkst. augu/ha), veidojas 

nedaudz saplacinātas galviņas, kuru svars ir 8 – 9 kg, 
kas paredzētas pārstrādei

    ja audzē sabiezināti, veidojas galviņas,  
kuru svars ir 3 – 4 kg, piemērotas uzglabāšanai

     augsta izturība pret tripšiem
     spēcīgi, ļoti veselīgi augi

pielietojums:
    paredzēti svaigam tirgum un pārstrādei

    Piezīmes: Pārklāti ar stipru vaska kārtu, 
augsta izturība pret fuzariozi.

Jaunums

professor F1 (SGW 0383)    labi audzēšanas rezultāti jebkuros apstākļos  

Sēklas būs pieejamas 2019 gada sezonai

    veģetācijas periods: 130 – 150 dienas
    galviņas apaļas 3 – 4,5 kg smagas ļoti blīvas
    spēcīga sakņu sistēma
    ļoti izturīgi pret tripšiem
    šķirne ir izturīga pret sēnīšu un bakteriālām slimībām 

(Alternaria un Mycosphaerella izraisītājiem)
pielietojums:

     der lietošanai ziemā, uzglabāšanai un pārstrādei

     Uzmanību: Pēc garākas glabāšanas galvas viegli notīrīt.

kingstonia F1    Ilgstošai glabāšanai                                                                                          

    veģetācijas periods 125 – 135 dienas
     liela auga dzīvotspēja un spēcīga sakņu sistēma, sķirne 

pārbaudīta dažādās augsnēs
    galviņas ļoti līdzinās viena otrai, izaug līdz 7 – 9 kg, 

nepūst
    izcila iekšējā struktūra
    augsta izturība pret sakņu augoņiem
     tas ir uzlabots pazīstamās Ramkila F1 šķirnes paveids

pielietojums:
    skābēšana
     3 – 4 kg smagas galviņas var izmantot pārdošanai  

svaigā tirgū un īsai uzglabāšanai (līdz 4 mēn.)

     Piezīmes: Smalks lapu dzīslojums.

ramkila Star (SGW 0350)    augstražīgi kāposti skābēšanai                                                                              
Jaunums



8

   veģetācijas periods: 140 – 145 dienas
   lielām, smagām 5 – 6 kg galvām piemīt lieliska  

iekšējā struktūra
   ļoti spēcīgs un veselīgs hibrīds, izturīgs pret fuzariozi,  

bakteriozi
   liels sausnas daudzums nosaka lielisku skābēto  

kāpostu kvalitāti 
pielietojums:

   ilgstošai glabāšanai līdz marta mēnesim
   skābēšanai ziemā, lai tieši tajā laikā nepietrūktu  

atspirdzinošu, svaigi skābētu kāpostu

Socrates F1    lielas galvas vēlākai ražai                        

  veģetācijas periods: 130 – 140 dienas
  galvas apaļas, svarā 3,5 kg, ar lielisku iekšējo struktūru
  spēcīga sakņu sistēma
  izturīgi pret fuzariozi 
   bagātīga un stabila raža pat dažādos  

augšanas apstākļos
pielietojums:

   hibrīdšķirne, kas domāta garākai glabāšanai pat  
līdz maija mēnesim

Zenon F1    bagātīga raža ilgstošai glabāšanai                                                                                         

   140 – 145 dienu veģetācijas periods
   izturīgs pret sakņu augoņiem
   augsta augu veselība un izturība pret galviņu iekšējo 

lapu iedegām nodrošina ilgu glabāšanos
   galviņas izlīdzinātas
   ilgstoši uzglabājot, saglabājas kāpostu zaļā krāsa
   noderīga šķirne svaigam tirgum un pārstrādei, atkarībā 

no stādīšanas blīvuma (4 – 6 kg)
pielietojums:

   kāposti paredzēti svaigam tirgum un pārstrādei,  
iespējama ilga uzglabāšana

    Piezīmes: Smalks lapu dzīslojums.

Jaunums

kilastor (SGW 0307)    veselība, raža, lieliska glabāšanās                                                                                        

   veģetācijas periods: 140 – 145 dienas
   kompaktas formas, apaļas, cietas galvas izceļas  
ar lielisku iekšējo struktūru, sver 3 – 4,5 kg 

   galviņa atrodas uz augsta kacena, kas ievērojami atvieglo  
ražas novākšanu

   ļoti spēcīgs un veselīgs hibrīds, izturīgs pret fuzariozi, 
bakteriālajām slimībām

   pat pēc ilgākas glabāšanas galvas saglabā pievilcīgu, 
koši zaļu krāsu

pielietojums:
   bagātīgā raža der gan lietošanai svaigā veidā (kāpostu 
tīteņu gatavošanai), gan ilgstošai glabāšanai

prodikos F1                                                                         

GalviņkāpoSti



9

   galviņas 2,5 – 3,5 kg, pievilcīga zaļa krāsa,  
kas labi glabājas

    augsta ražība un kvalitāte, pateicoties augstajai galviņu 
vienveidībai un galviņu formas viendabīgumam

    izturīga pret nelabvēlīgiem augšanas apstākļiem
     galviņa stāv stabili uz augsta kacena, kas atvieglo 

novākšanu
    veģetācijas laikā to raksturo spēcīga un strauja 

augšana, strauji augošā lapu rozete aptur ūdens 
iztvaikošanu un nezāļu attīstību

    šķirne izturīga pret puvi
    spēcīga sakņu sistēma

pielietojums:
    šķirne paredzēta visilgākai uzglabāšanai,  

svaigam tirgum 

      Piezīmes: Ļoti viendabīga iekšējā struktūra,  
ļauj to pielietot gan komerciāliem pārstrādātājiem,  
gan pircējiem (pēc uzglabāšanas).

Storidor F1    vidēja lieluma galviņas ļoti ilgai uzglabāšanai                                                                                                   

   vidēji agrīna Savojas kāpostu hibrīdšķirne, veģetācijas 
periods 105 – 110 dienas 

    galvas lielas, sver līdz 2 – 2,5 kg, apaļas, blīvas,  
ar lielisku iekšējo struktūru

  skaistas, ļoti krokotas lapas
     izturīgi pret puvēm 

pielietojums:
    svaigo kāpostu tirgum, pārstrādei, īslaicīgai glabāšanai 

     Uzmanību: Var stādīt pat līdz jūnija mēneša beigām.

miletta F1    noturīgs nelabvēlīgos apstākļos                     



Hibrīdo šķirņu raksturojums

Šķirne augu skaits
tūkst./ ha

veģetācijas periods
dienās

izturība pret
plaisāšanu

galvas
svars

mērķis

pārstrādei uzglabāšana svaigam 
tirgum

mirror F1 45 - 50 48 - 55  1,2 - 1,4

kevin F1 45 - 50 50 - 55  1,2 - 2

reactor F1 45 - 50 55 - 58  1,4 - 1,8

Bolikor F1 35 - 38 58 - 61  1,6 - 2,1

J  Galican F1 32 - 35 (30) 73 - 80  3 - 4

J  Casitor F1 35 - 50 90 - 95  (  ) 1,5 - 3

J  Carbonara F1 28 - 32 95 - 105  6 - 8

Gregorian F1 35 - 38 72 - 75  3 - 3,5

kilagreg F1 30 - 35 75 - 80  2,5 - 3

rington F1 30 - 35 80 - 90  4 - 6

Flexton F1 28 - 32 85 - 95  3 - 7

Factor F1 30 - 32 110 - 140  2,5 - 6

Quisor F1 30 - 35 90 - 100  1,5 - 3

kilajack F1 30 - 35 100 - 110  2,5 - 3,5

kilaherb F1 30 - 35 105 - 110  3 - 4

elastor F1 30 - 32 110 - 140  6 - 7

P  ramco F1 29 - 32 120 - 130  7 - 9

J  adelco F1 28 - 32 125 - 135  8 - 9

J  ramkila Star F1 28 - 32 125 - 135  7 - 8

agressor F1 30 - 32 125 - 135  3 - 8

Successor F1 30 - 32 125 - 135 

liberator F1 29 - 30 130 - 135  5 - 7

kingstonia F1 30 - 35 130 - 140  3 - 4,5

J  professor F1 30 - 32 (27) 130 - 140  3,5 - 4 (8 - 9)

Socrates F1 30 -32 140 - 145  5-6

Cilion F1 30 - 32 150 - 160  4

Zenon F1 30 140  3,5 - 4,5

prodikos F1 30 - 35 140 - 145  3 - 4,5

J  kilastor F1 30 - 35 140 - 145  4 - 6

Storidor F1 30 - 40 130 - 135  2,5 - 3,5
savojas kāposti

miletta F1 35 - 40 105 - 110  2 - 2,5

10

GalviņkāpoSti



Šķirne Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septem-
bris Oktobris Novem-

bris
Decem-

bris

Mirror F1

Kevin F1

Reactor F1

Bolikor F1

J  Galican F1

J  Casitor F1

J  Carbonara F1

Gregorian F1

Kilagreg F1

Rington F1

Flexton F1

Factor F1

Quisor F1

Kilajack F1

Kilaherb F1

Elastor F1

P  Ramco F1

J  Adelco F1

J  Ramkila Star F1

Agressor F1

Successor F1

Liberator F1

Kingstonia F1

J  Professor F1

Socrates F1

Cilion F1

Zenon F1

Prodikos F1

J  Kilastor F1

Storidor F1
savojas kāposti

Miletta F1

Kāpostu stādīšanas un novākšanas laiki

11

Stādīšana  Novākšana



Sarkanie GalviņkāpoSti

    mēreni agra, ar 75 – 80 dienu veģetācijas periodu
    augam ir stipra dzīvotspēja, augs ir izturīgs  

stresa apstākļos
    sfēriska galviņa, kas sasniedz 2 kg svaru

pielietojums:
     svaigam patēriņam, audzēšanai zem agrotīkla  

un zemē

     Piezīmes: Paredzēta pavasara un vasaras ražai,  
ar īsu veģetācijas periodu.

    veģetācijas periods ap 140 – 145 dienām
    pievilcīga, sfēriska galviņas forma
    izcila iekšējā struktūra 
    vidējais galviņas svars 1,5 – 4 kg
    stipra auga veselība

pielietojums:
    rudens šķirne, paredzēta ilgstošai uzglabāšanai

      Piezīmes: Stādīt līdz 50 tūkst. augu 
uz ha (lai iegūtu nelielas galviņas aptuveni 1,5 kg).

reball F1    laba izturība pret plaisāšanu                                                                                      

rescue F1    sfēriska galviņa ilgai uzglabāšanai                                                            

12
Stādīšana  Novākšana

Izturība pret plaisāšanu:  - zema,  - augsta

sarkano galviņkāpostu  
stādīšanas un novākšanas laiki

Maiņa
augu biezība
tūkst. / ha

veģetācijas
periods
dienās

galviņa stādīšanas un novākšanas laiki

izturība pret 
plaisāšanu

vidējais
svars, kg M

ar
ts

A
pr

īlis

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lijs

A
ug

us
ts

S
ep

te
m

br
is

O
kt

ob
ris

N
ov

em
br

is

Reball F1 35 - 45 (55 - 65) 75 - 80  1,5 - 2 (0,3 - 0,5)

Rescue F1 30 - 50 140 - 145  1,5 - 4



   vidēji agrīna
   hibrīdā šķirne 
   veģetācijas periods 70 – 75 dienas.
   aug ļoti ātri un nepārtraukti 
   ziedkopa sniegbaltā krāsā
   svars 1,5 kg
   ārējās lapas ir lielas, vērstas uz augšu, labi aizsargā 

ziedkopu līdz ražas novākšanai
pielietojums:

   svaigam patēriņam

       Piezīmes: Var audzēt rudens ražai, stādot jūlija vidū.

aerospace F1    ļoti strauji augošs                                 

   agrākais hibrīds
   veģetācijas periods 58 – 63 dienas
   ziedkopa sniegbaltā krāsā, pārklāta ar lielām  

ārējām lapām
pielietojums:

   svaigam patēriņam, šķirne audzēšanai uz lauka, ar vai 
bez agrotīkla un siltumnīcā 

       Piezīmes: Pietiekami izturīga pret stresu,  
aug visās augsnēs.

Bering F1    ļoti strauja augšana                                           

   veģetācijas periods 75 – 80 dienas
   balta ziedkopa, bez antocianīna
   strauja un stabila augšana
   augšējās ārējā lapas izturīgas pret slimībām,  

ko izraisa sēnītes un baktērijas
pielietojums:

   šķirne paredzēta svaigam tirgum, nebojājas  
arī atdzesējot

       Piezīmes: Šķirne ir ļoti izturīga pret stresu, aug arī  
ekstremālos apstākļos, piemērota vasaras ražas  
novākšanai jūlijā un augustā.

lecanu F1    viens no populārākajiem Lietuvā                                                                        

    veģetācijas periods: ap 80 dienām
   aug ātri un vienmērīgi
  ziedkopas vienādā izmērā
   ziedkopas ļoti blīvas, smagas, pilnīgi baltas 
   labi panes nelabvēlīgus augšanas apstākļus 
   lapas, kuras nosedz ziedkopu, neskaras pie tās, tādā 

veidā izvairoties no puvēm labvēlīgo apstākļu rašanos,  
it īpaši drēgnā rudenī

pielietojums:
   vēla, hibrīdšķirne, īpaši piemērota pārstrādei,  

ražu novāc oktobrī

       Uzmanību: Hibrīds ir piemērots audzēšanai visās  
augsnēs, nav jūtīgs pret kalcija trūkumu.

korlanu F1    ļoti bagātīga raža                                          

ZiedkāpoSti

13



ZiedkāpoSti

   ļoti īss veģetācijas periods – 52 – 56 dienas
  labi nosegta galviņa
  ziedi viendabīgi, ideāli balti
  pievilcīgs izskats un ātra novākšana
  lapas vērstas uz augšu

pielietojums:
   paredzēta svaigam tirgum agrā pavasarī audzējot  

plēves siltumnīcā

    Piezīmes: Visagrākā šķirne no piedāvātajām.

Speedstar F1    kvalitāte visagrākajā laikā                       

   veģetācijas periods – 85 – 90 dienas
   spēcīgs augs ar spēcīgu sakņu sistēmu
   labi nosegtas kvalitatīvas galviņas
   ziedkopa ideāla sadalīšanai rozītēs saldēšanai
   augs ir izturīgs pret nelabvēlīgiem audzēšanas 

apstākļiem
pielietojums:

   svaigam tirgum un pārstrādei
   ideāls David un Cabral šķirņu papildinājums pārstrādei

      Piezīmes:  
�•��īpaši�ieteicama�ražas�novākšanai�vēlā�vasarā�un�rudenī�

(no augusta beigām)
���•�stabils�veģetācijas�periods

Gohan F1    bagātīga raža                                                      

  veģetācijas periods: 90 – 100 dienas 
   aug ļoti ātri un vienmērīgi, blīva, balta, labi nosegta 

ziedkopa 
   lapas ir vertikālas, ziedkopa augsti novietota – atvieglo 

ražas novākšanu 
   ļoti kvalitatīva ziedkopa: sver 1,5 – 1,8 kg 
   labi aug dažādos laika apstākļos

lietošanas nolūks:
   vēla hibrīdšķirne, īpaši piemērota pārstrādei,  

ražu novāc oktobrī

      Uzmanību: Stādīt ne vēlāk kā jūnija beigās.

   veģetācijas periods 80 – 85 dienas
   aug ļoti spēcīgi, lielās lapas labi nosedz galviņu
   augam ir stipra dzīvotspēja
   ļoti kvalitatīvas, smagas, blīvas galviņas
  ziedkopa nezaudē kvalitāti, vienlaikus palielinot svaru
  šķirne piemērota dažādiem audzēšanas periodiem 

pielietojums:
   ziedkāposti paredzēti svaigam tirgum un pārstrādei

     Piezīmes: Augsta izturība nestabilos audzēšanas 
apstākļos. Ideāla iespēja saplānot ražošanu:  
Aerospace, Lecanu, Almagro.

Jaunums

Cadillac F1    lieliska izvēle rudens ražai                                                                     

almagro F1    kvalitātes favorīts vasarā                                                                                    

14

Jaunums

Jaunums



Šķirne
veģetācijas

periods 
dienās

izturība pret
nelabvēlīgiem
audzēšanas
apstākļiem

ziedkopa lietošana
īpašības

pārklājums kvalitāte svaigai
pārdošanai saldēšanai

Bering F1 58 - 63    + sniega balta ziedkopa

Bruce F1 65 - 68    + + var audzēt divās apritēs

aerospace F1 70 - 75    + + strauji augošs

korlanu F1 75 - 80    + + rudens ražai

lecanu F1 75 - 80    + + jūlija, augusta ražai

Claforsa F1 75 - 80    + + izturīgs pret sakņu augoņiem

Clapton F1 80 - 85    + pilnīgi pārklātas ziedkopas

amerigo F1 80 - 85    + + izturīgs pret sliktiem laika apstākļiem

J  almagro F1 80 - 85    + + izcila kvalitāte vasarā

J  Speedstar F1 52 - 56    + augsta kvalitāte ātrā laikā

J  Gohan F1 85 - 90    + + spēcīga augšana un teicama kvalitāte

Cadillac F1 95 - 100    + + ideāli piemērota ziedkopai, rudens ražai

Šķirne Jan-
vāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septem-

bris Oktobris Novem-
bris

Decem-
bris

Bruce F1

Lecanu F1

Amerigo F1

Korlanu F1

Cadillac F1

Aerospace F1

Bering F1

Claforsa F1

J  Almagro F1

J  Speedstar F1

J  Gohan F1

stādīšanas un novākšanas laiki

Hibrīdo šķirņu raksturojums

15

   J  Jaunums  Stādīšana  Novākšana



Brokoļi

   ziedkopas lodveidīgas, smagas, vienāda izmēra 
  ar smalkiem pumpuriem, tumši zaļā krāsā 
   augi aug ātri, bet sānu dzinumus neveido

lietošanas nolūks:
   rekomendē svaigam tirgum un pārstrādei

       Uzmanību: Der vēlākai pavasara un rudens ražai.

monaco F1    ļoti piemērots pārstrādei                                                                 

   veģetācijas periods 80 – 85 dienas
   augstas kvalitātes ziedkopas svaigam tirgum
   spēcīgi augošs
   spēcīga sakņu sistēma

mērķis:
   Ieteicams svaigam tirgum

        Uzmanību: Audzēšanai pavasarī un rudenī.

Batory    lietošanai svaigā veidā                                                                                     

   agra, veģetācijas periods 65 – 70 dienas
   blīvas, sfēriskas formas ziedkopas
   pumpuri ir vienādi un izlīdzināti
   krāsa ir intensīvi zaļa
   augiem nav tendences veidot tukšumus zieda kātā
   pievilcīga izskata galviņas
   neveido sānu dzinumus

pielietojums:
   Šķirne galvenokārt paredzēta svaigam tirgum.  

Ieteicams audzēt periodā pavasaris/vasara  
un vasara/rudens.

     Piezīmes: Ātra un viegla sagatavošana pārdošanai.  
Pievilcīgs komerciāls produkts.

Besty F1    vidēji agrīna hibrīdšķirne                                                                                              

   veģetācijas periods – 85 – 90 dienas
   šķirne aug ļoti spēcīgi
   augstas kvalitātes ziedkopas, ar smalkie pumpuriem
   augsta izturība pret sakņu augoņiem
   izturīga pret sēnīšu slimībām rudenī

pielietojums:
   paredzēta svaigam tirgum un pārstrādei
   liela raža

    Piezīmes:

monclano F1    laba izvēle svaigam tirgum                                                                                               

•��ieteicams�ražu�novākt�līdz�jūnija�beigām�vai�rudenī�
sākot no septembra vidus

•�viegli�atdalīt�ziedkopas�pateicoties�tās�unikālajai�formai
•�Neaudzēt�ražas�novākšanai�no�jūlija�līdz�septembra�vidum

16

Jaunums

Jaunums



BriSeleS kāpoSti

Šķirne
veģetācijas

periods
dienās

ziedkopas
krāsa

pielietojums novākšana
īpašībassvaigam  

patēriņam
iesaldēšana pavasaris vasara rudens

montop F1 65 - 75 tumši zaļa     agrā raža

J  Batory F1 80 - 85 zaļa    
kvalitātes un rentabilitātes

kombinācija

monaco F1 80 - 90 tumši zaļa     neveido sānu dzinumus

J  Besty F1 65 - 70 zili zaļa   
var audzēt dažādos 

termiņos visu sezonu

monclano F1 85 - 90 tumši zaļa    
augsta izturība pret sakņu 

augoņiem
 

Brokoļu hibrīdu raksturojums

   vidēji agrīna Briseles kāpostu hibrīdšķirne, veģetācijas 
periods ap 120 dienām 

   ražīga, izveido ļoti kvalitatīvas, vienāda izmēra galviņas 
   galviņas no vidēji līdzi tumši zaļām, ovālas formas,  

ap 5,5 cm garas un 4 cm platas 
   vienmērīga raža

pielietojums:
   piemēroti glabāšanai un sasaldēšanai

    Uzmanību: Der mehanizētai novākšanai.

maximus F1                                                                      

17

   J  JAUNUMS     



   garšīgi, saldi, stipri mazāk rūgtuma nekā  
romiešu salātos 

   trauslas, sulīgas lapas līdzīgi kā aisberga salātiem
   lapas ilgi saglabā svaigumu un kvalitāti pēc ražas 
novākšanas, kā arī pat pēc sagriešanas salātos

   lapas ir trauslas, griežot un apstrādājot,  
tās neplīst kā aisberga salātiem 

pielietojums:
   aisberga un romiešu salātu krustojums pilnas sezonas 

audzēšanai atklātā laukā 
izturības: HR: Bl: 16, 18 – 24, 27, 28, 30, 31

Crispagio    labākās aisberga un romiešu salātu iezīmes vienā galviņā          

Salāti

   vidēji agrīna šķirne 
   salātu galvas 20 – 25 cm, sver ap 300 – 350 g
   salātu lapas gaiši zaļas, krokainas 
   piemīt ļoti labas garšas īpašības
   augi izturīgi pret nelabvēlīgiem augšanas apstākļiem
   šķirne ir vidēji izturīga pret salātu mozaīkas vīrusu, 

izturīga pret neīsto miltrasu
lietošanas nolūks: 

   šķirne domāta audzēšanai atklātā laukā, siltumnīcās  
un zem agrotīkla, ļoti labi glabājas pēc novākšanas

Funly    audzējiet visu gadu                                                                    

18

  lapas pievilcīgā ķiršsarkanā krāsā 
  spīdīgas, ļoti noturīgas lapas
   lapu svaigais izskats veicna to pārdošanu
  augsts ražīgums
  augs ir izturīgs pret lapu malu brūnēšanu
  lapu augstais novietojums palīdz izvairīties no slimībām
   izdevīgs piedāvājums salātu ražotājiem, kuri grib 

bagātināt savu piedāvājumu
pielietojums:

   var audzēt atklātā laukā visas sezonas garumā  
no pavasara līdz rudenim

   var audzēt tuneļos
izturība pret: HR: Bl 16 – 33 HR: Bl 16 – 33

Blodagio F1 (lS16459)    lapu salāti, sarkani daudzlapu                                                                    



Šķirne izturības

stādīšanas un novākšanas laiki

M
ar

ts

A
pr

īlis

M
ai

js

Jū
ni

js

Jū
lijs

A
ug

us
ts

Se
pt

em
br

is

O
kt

ob
ris

N
ov

em
br

is

Centore HR: Bl 1-24
Soleilan HR: Bl 1-20, 22-24; IR: LMV 2
Funly HR: Bl 1-20, 22-24; IR: LMV 2

Funtime HR: Bl: 1-16, 18-24; IR: LMV 2

Challenge HR: Bl 1-7, 13-15, 17; IR: LMV 2

Ice wave HR: BI: 16-32 / Nr: 0
Barracuda HR: Bl 1-16, 18-20, 22-24; IR: LMV 2
Crispagio HR: Bl: 16, 18–24, 27, 28, 30, 31

stādīšanas un ražas novākšanas laiki

HR - augsta izturība; IR - vidēja izturība 
Bl - Bremia lactucea; Nr - Nasonovia ribisnigri; LMV - Salātu Mozaīkas Vīruss

   universāla, elastīga aisberga salātu šķirne ar izcilu 
izturību pret miltrasu 

   ļoti izturīga pret lapu malu iedegu, ļauj sasniegt augstu 
ražošanas drošību un stabilitāti

   viegli saplacinātas apaļas galviņas, vieglas 
sagatavošanā un iepakošanā 

   galviņas apakšdaļa labi noslēgta ar plakanu dzīslojumu
   augsta izturība pret ziedēšanu
   laba vienveidība, viendabīgums sniedz augstu 

tirdzniecības ienesīgumu 
   lapu krāsu ir ļoti pievilcīga, lapas labi pieguļ galvaiņai 
    tā ir jauna šķirne, kuru raksturo laba veselība,  

kas dod iespēju gūt labus rezultātus ražošanā  
dažādās augsnēs, arī grūtos apstākļos un visos 
audzēšanas periodos

   ideāla iepakošanai kartona kastēs
pielietojums:

   aisberga salāti vēlai pavasara audzēšanai atklātā laukā 
līdz pat rudenim  

izturība: HR: BI: 16 – 32 / Nr: 0

ice wave    aisberga salāti visai sezonai                                                                    

   piemērotas audzēšanai atklātā laukā 
   vidēja izmēra galvas
   spilgti zaļā krāsā
   šķirne izturīga pret īsto miltrasu

Challenge    stabila augšana vasarā                                                                                        

19

Stādīšana  Novākšana



Šķirne izturība pret
neīsto miltrasu

Ieteicamais
novākšanas

periods

lapu
tips

augšanas 
ātrums

izturība pret 
izziedēšanu

apraksts

odysseus
1 - 9

11 - 16
pavasaris,

rudens
ovāls 3 7

• augsta izturība pret izziedēšanu,
•  lēns augšanas temps 
• intensīvi tumša lapu krāsa,  
• ovālas lapas ar biezu plātni, 
• gludas, nedaudz krokainas lapas,  
• lapas kātiņš vidēja garuma  

pungi F1
1 - 12

14 - 16
pavasaris,

rudens
ovāls 6 6

• ideāla tumši zaļa, spīdīga krāsa,
• lapas stāvas, viegli novācamas
• ļoti strauja izaugsme
• lapu forma ovāla
•  nedaudz krokotas biezas lapas,  

veselīgs, ražigs

Hibrīdo spinātu šķirņu raksturojums

  šķirnes raksturojums:
   pavasara un rudens ražai, spināti ar pilnu  

imunitāšu komplektu
  ovālas un nedaudz krokainas lapas
  augsts ražas potenciāls
  izturīgi pret lapu dzeltēšanu, garš ražas vākšanas logs
  vidēji biezas lapas
   Izturīgs pret izziedēšanu
  intensīva, tumša lapu krāsa
  svaigam tirgum, baby leaf spinātiem un pārstrādei 

izturība: HR: Pfs: 1 – 7, 9 – 16; IR: 8

odysseus    veiksmīgas ražas garantija                                                                                      

  lieliska, tumši zaļa, spīdīga krāsa
   lapas vērstas uz augšu, viegli novācamas
   ļoti strauji aug
  ovālas formas lapas 
   viegli krokainas, biezas, veselīgas lapas
  bagātīga raža,
   svaigam tirgum
   pavasarim, arī ļoti agrai sēšanai un vēlam rudenim

izturība: HR: Pfs1 – 12, 14 – 16

pungi                                                                                                

Augšanas ātrums: 1 - lēns, 9 - ātrs; izturība pret izziedēšanu: 1 - zema, 9 - augsta

Spināti

20



Šķirne Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septem-
bris Oktobris Novem-

bris
Decem-

bris

Sprinkin F1

Kilakin F1

Suprin F1

pekinaS kāpoSti

Šķirne
veģetācijas

periods
dienās

augu skaits 
tūkst./ha

galvas masa
kg

izturība pret sakņu
augoņiem (HR) uzglabāšana īpašības

kilakin F1 50 - 55 60 - 90 1,0 - 2,0   izturīga pret sakņu augoņiem

Sprinkin F1 50 - 60 60 - 90 1,0 - 2,0  nav tendēti uz izziedēšanu

Suprin F1 75 - 80 50 - 80 1,0 - 2,5   uzglabājot nezaudē zaļo krāsu

   veģetācijas periods: 55 – 60 dienas 
   ļoti laba galvu kvalitāte 
   augu forma ir kompakta, labs preces izskats 
   bagātīga raža

pielietojums:
   agrīnai audzēšanai zem agrotīkla un atklātā  

laukā, svaigo dārzeņu tirgum, pavasarī-vasarā 

    Uzmanību: Iespējams audzēt ar biezību  
100 000 augu/ha.

   vidēji vēla hibrīdšķirne, veģetācijas periods  
75 – 80 dienas 

   galva ir gareniska, kompakta 
   ārējās lapas ir tumši zaļas, mazliet gofrētas 
   neliela serde 
   izturīgi pret krustziežu sakņu augoņiem 
   pat ļoti ilgi saglabātas galvas saglabā skaistu, svaiga 

zaļuma krāsu
pielietojums:

   vēla hibrīdšķirne, speciāli izveidota ļoti ilgai glabāšanai

      Uzmanību: Var stādīt līdz 90 tūkst. augu/ha,  
bet ne vēlāk kā līdz augusta 10 datumam.

Sprinkin F1    izturīgs pret izziedēšanu                                                           

Suprin F1    ilgtermiņa uzglabāšana                                                                                 

stādīšanas un novākšanas laiki

Hibrīdo šķirņu raksturojums

21

Stādīšana  Novākšana



vision F1    populārākais hibrīds Eiropā                                                               

medaillon F1    bagāta lielo sīpolu raža ilgai uzglabāšanai                                                                                        

Sīpoli

  Rijsburger tipa vidēji vēla šķirne
  lieli sfēriskie sīpoli, kas īpaši pieprasīti tirgū
  miziņa labi pieguļ pie sipola, dzeltenbrūnā krāsā
  stipra auga dzīvotspēja
  piemērota visām augsnēm, jo īpaši nabadzīgākām

tirgus īpašības un pielietojums:
  svaigu produktu tirgus un pārstrāde
   ļoti ilgai uzglabāšanai   

  vidēji agra hibrīdā šķirne
  veģetācijas periods 110 – 115 dienas
  miziņa, gaiši brūnā krāsā
  vienmērīgs izmērs
  augsta kvalitāte, svars 150 g

pielietojums:
   piemērota svaigu dārzeņu tirgum un ilgstošai ražas  

uzglābāšanai, var novākt mehanizēti

     Uzmanību: Uz ha jāizsēj 3 vienības (3x250 000) sēklu.

22



   Rijnsburger tipa šķirne, ar vidēji vēlu ražas  
novākšanas periodu

   sfēriski lieli viendabīgi sīpoli
   miziņa stingri turas pie sīpola līdz pat uzglabāšanas 

laika beigām
   augstas kvalitātes prece pēc sagatavošanas 

pārdošanai
   nodrošina bagātu ražu dažāda veida augsnēs

tirgus īpašības un pielietojums:
   svaigu produktu tirgus un pārstrāde
   ļoti ilgai uzglabāšanai 

  vidēji agra hibrīdā šķirne
  aug ļoti ātri
  sīpols apaļš
  salmu krāsā
  aug jebkurā augsnē

pielietojums:
  svaigu dārzeņu tirgus un ilgtermiņa uzglabāšana

mission F1    svaigs patēriņš un ilgtermiņa uzglabāšana                                                

progression F1    šķirne katrai augsnei                              

23

Šķirne tips agrīnums miziņas krāsa glabāšana piezīmes

vision F1 Rijnsburger vidēji agri dzeltenīgi 
brūna ++++ Liels sīpols mizošanai un uzglabāšanai

mission F1 Rijnsburger vidēji agri gaiši 
dzeltenbrūna ++++ Sfēriski un izlīdzināti sīpoli

progression F1 Rijnsburger vidēji vēli gaiši brūna ++++
Paredzēts audzēšanai  

visu veidu augsnēs

medaillon F1 Rijnsburger vidēji agri
tumši 

dzeltenīgi 
brūna

++++
Spēcīga sakņu sistēma,

šķirne ilgstošai uzglabāšanai

sīpolu šķirņu raksturojums



   no sēklu dīgšanas sākuma līdz ražai paiet  
18 – 20 dienas

   auga lapas ir īsas, tumši zaļas
   augs ir ārkārtīgi labi nostiprināts augsnē
   redīsi lieli (25 – 30 g), apaļi, sulīgi, sarkani

pielietojums:
    agra hibrīdā šķirne, audzēšanai siltumnīcās, agrā 

pavasarī un rudenī

rondar F1    perfektas formas redīsi                                                                  

   no sēklu dīgšanas sākuma līdz patēriņam  
paiet 25 dienas

   sarkanīgi sakņaugi ar baltu iekšieni
   redīsi nav poraini, ļoti ērta griešanai
   auga lapas ir īsas, cietas

pielietojums:
   hibrīdā šķirne, piemērota audzēšanai siltumnīcā

treto F1    divkrāsu garenie redīsi                                                          

   apaļi sakņaugi, kuru diametrs ir 3cm, lieli (25 – 30g), 
spilgti sarkani

   iekšiene ir pilnīgi balta
   tumši zaļas lapas
   augs ir ārkārtīgi labi nostiprināts augsnē
   saknēm neveidojas plaisas
  izturīgs pret augstām temperatūrām
   pēc mazgāšanas saglabā svaigu izskatu un krāsu

pielietojums:
   agra hibrīdā šķirne, audzēšanai atklātā laukā, 

audzēšana no aprīļa līdz augustam

kaspar F1    vispopulārākais audzēšanai atklātā laukā                                                               

redīSi

24



Šķirne Janvāris Februāris Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs Augusts Septem-
bris Oktobris Novem-

bris
Decem-

bris

Rondar F1

Kaspar F1

Treto F1

J  Filipar F1

J  Avatar F1

   paredzēta audzēšanai neapkurināmās siltumnīcās  
un gruntī pavasarī un rudenī

   šķirni raksturo agrīnums, un strauja augšana
   raksturīga laba dzīvospēja un augu izlīdzinātība
   īsas, spēcīgas lapas, labi izskatās buntītē
   intensīvi sarkanā krāsā ar spīdumu
   ļoti laba mīkstuma struktūra

izturība:
IR: Pp Peronospora parasitica (neīstā miltrasa)
ieteikumi:
ātrai pavasara un rudens ražošanai

Filipar F1 

   jauna Donar segmenta šķirne audzēšanai īsās  
dienas apstākļos

   vidēja izturība pret miltrasu (IR)
   ātri veido sakni
   ļoti izlīdzināta
   izturīga pret plaisāšanu
   labi glabājas pēc ražas novākšanas
   pievilcīga, intensīvi sarkana krāsa ar spīdumu
   stingras, uz augšu vērstas lapas
   vienāda lieluma apaļas saknes
   tumšs aplapojums labi kontrastē ar saknes intensīvo 

sarkano krāsu
   kalibrētas sēklas

izturība:
IR: Pp Peronospora parasitica (neīstā miltrasa)
ieteikumi:
iesakām audzēšanai īsās dienas apstākļos (Donar 
segmentā), kā arī agrai sēšanai gruntī zem agrotīkla 
(Rondar šķirnes segments)

avatar F1    audzēšanai nepietiekamas gaismas apstākļos                                

sēšanas un novākšanas laiki

25

Jaunums

Jaunums

   J  JAUNUMS   Sēja  Novākšana

   universāls agrīnums neapkurināmā plēves    
   siltumnīcā, zem agrotīkla un uz lauka   



  Nantes tipa šķirne
   veģetācijas periods 115 – 120 dienas
   cilindriskas formas sakņaugi 18 – 20 cm, gludi,  

skaistā krāsā
   īpaši piemēroti mehanizētai novākšanai, cilindriska 

sakne ar nelielu serdi
   ļoti salda un garšīga šķirne

pielietojums: 
   svaigam tirgum un ilgstošai glabāšanai, piemērota 

mazgāšanai un iepakošanai polietilēna  
maisos un pārstrādei

dordogne F1    agrīna hibrīdā šķirne ilgstošai uzglabāšanai                                                                  

   veģetācijas periods aptuveni 100 dienas
   hibrīdā šķirne skaistā krāsā, garums 22 cm
   burkāns izturīgs pret plaisāšanu un mehaniskiem  

bojājumiem
   var uzglābāt līdz 6 mēnešiem

pielietojums:
   audzēšana svaigu dārzeņu tirgum, agrai vasaras 

novākšanai, piemērota arī vēlai sēšanai, rudens ražu 
var ilgi uzglabāt

Yukon F1    ļoti sulīga                                                                

Burkāni

natalja F1    izcilas kvalitātes sakņaugs                                
   Nantes tipa šķirne
   veģetācijas periods 130 – 135 dienas  
   sakne cilindriska 20 – 22 cm gara
   burkāni oranžā krāsā, iekšiene identiska
   izturīgi pret plaisāšanu
   lapas veselīgas un stingras
   ražu var novākt mehanizēti

pielietojums:
 svaigu dārzeņu tirgum un uzglabāšanai

     Piezīmes: Burkāns ilgu laiku saglabā savu skaisto  
un spīdīgo krāsu.

Šķirne tips
veģetācijas

periods
dienās

sakne
mehanizētai 
novākšanai uzglabāšana svaigai  

pārdošanai īpašības
forma garums 

cm krāsa

Yukon F1 Nantes 100

ci
lin

dr
is

ka

20 - 22

ko
ši

 o
ra

nž
a   

ļoti agrs hibrīds,
garai uzglabāšanai

dordogne F1 Nantes 115 - 120 18 - 20   
agrā raža,

ilga uzglabāšana

natalja F1 Nantes 130 - 135 20 - 22   
ļoti gluda

miziņa

Hibrīdo škirņu raksturojums

26



SarkanāS BieteS

   vienveidīgi sakņaugi, apaļi, labi izskatās
   mīkstums spilgti sarkans
   nav tendences izziedēt
   veģetācijas periods 3 – 3,5 mēneši
   izturīgas pret sausumu, sēnīšu slimībām

pielietojums:
   svaigam patēriņam un uzglabāšanai

      Piezīmes: Sēj 300 tūkst./ha pārstrādei,  
400 – 600 tūkst/ha pārdošanai svaigā tirgū.

Boltardy    garantēta raža                                                               

   cilindriskas formas biete 
   intensīvi, tumši sarkani
   sakņaugi ar lielu betaīna daudzumu  

(79 – 102 mg / 100 g sulas)
pielietojums:

     bietes galvenokārt tiek izmantotas pārstrādei,  
svaigam patēriņam var izmantot jaunus sakņaugus

Forono    ļoti agrs augs                                                                    

27



   slaida forma (attiecība 3,2:1), garums 8 – 10 cm
   augļi zaļi bez dzeltēšanas tendences
  stingri augļi, pārklāti ar vidēja izmēra kārpiņām 

augs:
   partenokarpa šķirne, ar stabilu dzīvotspēju
   ražo vienmērīgi, galvenokārt uz galvenā dzinuma
   ļoti labs agrīnums un bagāta kopējā raža

Segments: 
   audzēšanai siltumnīcās

ekol F1    audzēšanai vertikāli                                                               

   sāk ražot 44 dienas pēc stādīšanas
  standarta augļi no 6 līdz 12 cm, to masa 70 g, tumši zaļi
  gurķi garšīgi, nav rūgti
   gurķi izturīgi pret īsto miltrasu, gurķu mozaīkas vīrusu 

un kraupi
pielietojums:

  šķirne audzēšanai stikla un plēves siltumnīcās

pasalimo F1    izturīgs pret nelabvēlīgiem augšanas apstākļiem     

Gurķi

   spēcīgi augošs arī vājā apgaismojumā
   vidēji zaļš augs ar normāla izmēra lapām, daļēji atvērts
   stādīšanai vājos un labos gaismas apstākļos
    izturības pret slimībām PM IR, Cca HR, Ccu HR
  līdzīga šķirnēm Camaro un Proloog
   tumši zaļi, spīdīgi un riboti augļi
    32 – 35 cm gari kā Camaro, 2 cm garāki nekā Prologs
   augļi bez izteikta kakliņa
   ļoti pievilcīgi augļi

Balder F1 (lC 12841)    garais gurķis                                                                  

28



Šķirne  imunitātes
augļi

(tips, forma, krāsa, izmērs)
audzēšanas tips ražotāja priekšrocības

ekol F1 
HR: Ccu

IR: Px / CMV

partenokarpa, rupjkārpaini
 (garums : biezums) 3,2:1, 

gaiši zaļš, 8 – 12cm

plēves un stikla 
siltumnīcās

augsta raža, stabila augšana 
visos apstākļos, optimāls augļu 

garums

pasalimo F1
HR: Ccu

IR: Px / CMV

partenokarpa, rupjkārpaini
 3,1:1, tumši zaļš,  

8 – 12cm

plēves un stikla 
siltumnīcās

viegla audzēšana, nav sānu 
dzinumu, ideāla forma un izmērs

pasamonte F1
HR: Ccu

IR: Px / CMV

partenokarpa, rupjkārpaini
 3,3:1 , gaiši zaļš,  

8 – 12cm 

plēves un stikla 
siltumnīcās

viegla audzēšana, vienmērīgs 
ražīgums

Spino F1
HR: Ccu / Px / CMV

IR: Gc / CVYV

partenokarpa, rupjkārpaini
 3,3:1, tumši zaļš,  

8 – 12cm

plēves un stikla 
siltumnīcās

augsta raža un augļi ar lielisku un 
augstu kvalitāti

rudens ražai

octopus F1
HR:Ccu

 IR: Px / Pcu / CMV

standarts,  rupjkārpaini
3,1:1, gaiši zaļš,  

8 – 12cm 
atklātā laukā

augsts stabils ražīgums, ļoti 
laba veselība, ideāla izejviela 

pārstrādei

maxwell F1
HR: Ccu / Px

IR: Gc

īss gurķis, siltumnīcas, 
partenokarpa tips

Beith Alpha tips, tumši zaļš,  
19 – 23 cm

plēves un stikla 
siltumnīcās

augsts ražīgums visas sezonas 
garumā, vienmērīgs augļu izmērs

Balder F1
HR: Cca / Ccu

IR:Gc / Px

garš gurķis, siltumnīcas, 
partenokarpa tips

long Dutch tips, tumši zaļš,  
33 – 35 cm

plēves un stikla 
siltumnīcās

stipra augu veselība, ļoti laba 
augļi kvalitāte

Hibrīdo šķirņu raksturojums

29



30

Šķirne  imunitātes miziņas krāsa īpašības

angelina F1 Gc/ Px/ CMV / WMV / ZYMV gaiši zaļš tumši zaļa

Supremo F1 CMV tumši zaļa stabila rūpniecībai, ar augstu efektivitāti

rhodos F1 CMV / ZYMV / WMV / Gc-Px tumši zaļa bagāta agrā raža, stabila ražošana  
pabeigta sezona, viegli noņemt

naxos F1 CMV / ZYMV / WMV / Gc-Px tumši zaļa veselīgi augi, spēcīga izaugsmes enerģija

Golden Glory F1 ZYMV /WMV / Gc-Px dzeltena viegli kolekcijas, bagāta un stabila raža

otto F1   ZYMV-PX,Gc-WMV gaiši zaļa  aug siltumnīcās un atvērtā augsnē

Caprice F1 Gc / Px / CMV / WMV / 
ZYMV tumši zaļa augstas kvalitātes augļi

Hibrīdo škirņu raksturojums

Supremo F1    lieliska krāsa pēc pārstrādes                                                            

Cukīni

    jauna, agrīna, ražīga balto kabaču hibrīdšķirne
   cilindriskie augļi vienādi pēc krāsas un lieluma,  
ko saglabā visu augšanas periodu

   zturīgs pret bojājumiem ražas novākšanas laikā,  
labi transportējams

   izturīgs pret vairākām slimībām
izturība:
IR: CMV / ZYMV / WMV / Gc-Px

angelina F1    ekskluzīva raža un kvalitāte                                        

   ļoti bagāta raža
   tumši zaļi, cilindriskas formas augļi, pēc ražas 
novākšanas nezaudē savu spīdumu

  gluda miziņa
  ļoti laba augļu kvalitāte
  augļa mīkstums krēmkrāsā
  spēcīgs augošs augs ar labu sakņu sistēmu

Segments:
  tumši zaļa šķirne 

pielietojums:
  pārstrādes rūpniecībai un svaigu produktu tirgum



tomāti

   agrīna hibrīdšķirne
   augļi tumši sarkanā krāsā, 140 – 150 g, apaļas formas, 

nedaudz ieplakani
   vienmērīgi krāsojas
   spēcīgi augoša šķirne
   labi apziedas pat karstā laikā
   bagāta agrīna raža, agrāka nekā „Brooklyn“
   augi ir izturīgi pret tabakas mozaīkas vīrusu, verticiliozi
   un fuzariozi 
  izturīga pret lpu brūno pelējumu (Cladasporium fulvum)

pielietojums:
   agrīnas ražas audzēšanai siltumnīcās

Baribine F1    spilgti augļi                                                                                       

   augļi sver aptuveni 200 g
   apaļi
   tomāti tumši sarkani 
   lieli
   tiem piemīt ekskluzīva garša
   aug spēcīgi
   izaug aptuveni 5 – 7 ķekari
    augs ir izturīgs pret tomātu mozaīkas vīrusu,  

vīti un fuzariozi
pielietojums:

   agrīna šķirne audzēšanai siltumncās

Carmello F1    tomāti ar ekskluzīvu garšu                                         

  indeterminanta tipa hibrīdšķirne
   augi ir izturīgi pret nelabvēlīgām temperatūrām
   paredzēta 7 – 8 ķekaru iegūšanai
   tomāti ir vidēja izmēra, gareniski ovālas formas,  

ar stingru miziņu
   pēc novākšanas ilgi saglabājas, izturīgi pret bojājumiem 

pārvadāšanas laikā
   augļi 120 – 150 gr smagi

Slimību izturības
    Fol:1,2 / TSWV / ToMV:0 – 2 / V 

kilates F1    unikāla garša                                                                                        

   augļi sver 160 – 180 gramus, intensīvi sarkanā krāsā, apaļi
   šī šķirne ir divas nedēļas agrāka par Brooklyn F1
   augļi cieti
   ilgi notur pievilcīgu izskatu
   piemēroti transportēšanai
  liela agrā un kopraža
  strauji augošs
   labs līdzsvars starp veģetatīvo un ģeneratīvo augšanu
   stabila augļu veidošanās un attīstība

izturība:  
HR:ToMV: 0 – 2 / TMV: 0 / Fol: 0-1 / V / Ff: 1 – 5 /
TSWV / M; IR: TYLCV
pielietojums:

   audzēšanai zem plēves

Sandoline F1    lieli augļi standarta tomātu vidū                                                                                     

31



   augļi ļoti riboti sver ap 120 – 150 g
   hibrīdšķirne, kurai piemīt vidēja augšanas spēja
   ieteicams regulēt augļu skaitu ķekarā, ne vairāk par 4
   cenšoties izvairīties no augļu galotņu sausās puves 

ieteicams lietot Ca saturošo mēslojumu
   augi ir izturīgi pret tabakas mozaīkas vīrusu, verticiliozi 

lietošanas nolūks:
   īsa cikla hibrīdšķirņe audzēšanai zem plēves

arawak F1    „vērša sirds“                                                                                       

  indeterminanti tomāti
   dod labu ražu
   augļu svars ir 150 – 170 grami
   spīdīgi, apaļi
   stingri
   piemēroti transportēšanai
    augs ir izturīgs pret tomātu mozaīkas vīrusu, vīti, sēnem, 

kas izraisa fuzariozi, sakņu puvi
pielietojums:

   Piemēroti audzēšanai plēves siltumnīcās  
pavasara-vasaras vai pavasara-rudens apritēs. 

Brooklyn F1    populārākais                                                                                        

   auglis 200 g svarā, apaļš, nedaudz ribots,  
koši sarkanā krāsā

  augļi ļoti aromātiski un ar lielisku garšu 
  determinants spēcīgi augošs hibrīds 
   augi ir izturīgi pret: tabakas mozaīkas vīrusu, verticiliozi, 

fuzariozi
pielietojums:

   vidēji agrīna šķirne audzēšanai zem plēves un uz lauka

Bobcat F1    ar lielisku garšu                                                                                         

tomāti

32



   auglis 180 – 200 g smags, nedaudz plakans, ribots; 
intensīvi rozā krāsā

   augļi ar īpašu garšu un ļoti sulīgi
   ļoti aromātiski un ar lielisku garšu, pat ja auglis nav 

pilnībā nobriedis
   spēcīgi augošs hibrīds
   šķirne ir agrīna, veido 7 – 8 ķekarus

izturība:  
HR: ToMV:0 – 2 / V / Fol 1 – 2; IR: M.
pielietojums:

   šķirne audzēšanai zem plēves

mamoru F1    ražīga un peļņu nesoša                                                                              

      svars virs 180 g, rozā tomāts, nedaudz saplacināts, 
ribots, stingrs un labi piemērots transportēšanai

      spēcīga un stabila auga dzīvotspēja visas sezonas 
garumā, laba augļu aizmešanās

izturība:     
HR: Fol: 1, / For / V / TMV: 0 / ToMV: 0 – 2; IR: M / TYLCV
pielietojums:

   audzēšanai plēves siltumnīcās un stikla siltumnīcās 
pagarinātā apritē

mamston F1    piemērota transportēšanai                                        

   augļi: lieli, svars 170 – 190 g (BB+)
   apaļa forma, nedaudz plakana ar pievilcīgu augļkātiņu
  spilgta aveņkrāsa, viendabīga.

izturība:  
HR: ToMV: 0 – 2/ TMV: 0/Fol: 0 – 1/V; IR: TYLCV
Segments:

   siltumnīcas audzēšana
augs:
stabila augšana, labs līdzsvars starp ģeneratīvo  
un veģetatīvo  augšanu

mambina F1   perfekta augļu krāsa                                                                  

33



edamso F1   augsta ražība, viegla audzēšana                                                 
   180 – 220 g, sarkans, apaļš, nedaudz saplacināts
   augļi ļoti vienveidīgi, BB izmēra, izskatās pievilcīgi 

kartona kastēs. Augsta izturība pret gaļotņu sauso 
puvi. Auglis izturīgs pret mizas mikroplaisām.

   ilgstoši saglabā svaigumu un cietību pēc ražas 
novākšanas.

izturība:  
HR: ToMV: 0 – 2 / TMV: 0/ Fol: 0 – 1 / V / Ff: A – E
augs: 

   stabila augšana, arī vasarā un augstas temperatūras 
apstākļos.

   viegli apstrādāt (taisni augošs stumbrs, diezgan īsas 
lapas, vienmērīga augšana).

  labi sabalansēta veģetatīvā un ģeneratīvā augšana
raža: 

   liela kopējā raža, agrīna
Segments:

   audzēsanai stikla siltumnīcās

tomāti

34

Standarta tomāti audzēšanai siltumnīcās

Liela izmēra tomāti audzēšanai plēves siltumnīcās un uz lauka

Rozā tomāti audzēšanai plēves siltumnīcās

Standarta lieluma tomāti audzēšanai plēves siltumnīcās

Inovācijas

Hibrīdo šķirņu raksturojums

   J  JAUNUMS     

Šķirne lielums
(mm) svars (g)

si
ltu

m
nī

ca

pl
ēv

es
 

sil
tu

m
nī

ca
s

la
uk

ā

apraksts

edamso F1 67/102 180 - 220 + ļoti augsts ražīgums, ideāls siltumnīcai

J  epundo F1 57/67 150 - 160 + + ļoti agra raža

raissa F1 57/82 140 - 160 + + ļoti agra raža, augļi ar ar spīdumu

panekra F1 82-102 170 - 220 + augsta lielaugļu raža visu sezonu
Carmello F1 82-102 170 - 220 + mīkstāki, ļoti garšīgi, lieli augļi
Bobcat F1 82-102 200 - 220 + spilgti sarkans, stingrs auglis ar ļoti labu garšu

Sandoline F1 57/82 160 - 180 + lielāks izmērs, lieliska kvalitāte
Brooklyn F1 57/67 150 - 180 + spēcīga sakņu sistēma
Baribine F1 57/67 140 - 150 + agrā raža un izturība pret slimībām
Boderine F1 57/67 140 - 150 + izskatīgi augļi
delfine F1 57/67 140 - 160 + intensīvi sarkani, vienveidīgi augļi
Siluet F1 57/67 140 - 160 + agra un ļoti strauja ražošana

mamoru F1 82-102 180 - 200 + + rozā, ļoti laba garša
mamirio F1 82-102 180 - 200 + + augļi smaržīgi ar labu garšu, pat ja auglis nav pilnībā nogatavojies
mamston F1 57/82 170 - 190 + + augsta ražība un ļoti skaista rozā krāsa
mambina F1 57/82 170 - 190 + + apaļa forma, lieliska kvalitāte, skaista rozā krāsa

angelle F1 11 - 12 + + sarkana plūme, ovālas formas
Bambelo F1 10 - 12 + + oranža plūme, ovālas formas
km 5512 F1 13 - 17 + +  Mini KUMATO
olmeca F1 47/67 100 - 120 + + Oriģināls KUMATO
arawak F1 67/82 120 - 150 + + "vērša sirds" ar lielisku garšu
kilates F1 70 - 80 + + + plūmjveida augļi



epundo F1   laba augļu aizmešanās visā augšanas periodā             
  augļi apaļi, nedaudz saplacināti, 150 – 160 g smagi
  augļu izmērs ir nemainīgs visu sezonu
  stingri augļi, īpaši piemēroti tirgošanai lielveikalos
  laba agrā un kopējā raža

izturība:  
HR: ToMV: 0 – 2 / TMV: 0 / Fol: 0 – 1 / V / Ff: A – E
Segments:
audzēšanai situmnīcās garajā apritē
augs:

  atvērts ar taisnām lapām
  labas augļu aizmešanās arī nelabvēlīgos laika apstākļos
  augu stabila dzīvotspēja visā augšanas periodā
  laba agrā raža
  augsta izturība pret īsto miltrasu

35

Jaunums

Šķirne lielums
(mm) svars (g)

si
ltu

m
nī

ca

pl
ēv

es
 

sil
tu

m
nī

ca
s

la
uk

ā

apraksts

edamso F1 67/102 180 - 220 + ļoti augsts ražīgums, ideāls siltumnīcai

J  epundo F1 57/67 150 - 160 + + ļoti agra raža

raissa F1 57/82 140 - 160 + + ļoti agra raža, augļi ar ar spīdumu

panekra F1 82-102 170 - 220 + augsta lielaugļu raža visu sezonu
Carmello F1 82-102 170 - 220 + mīkstāki, ļoti garšīgi, lieli augļi
Bobcat F1 82-102 200 - 220 + spilgti sarkans, stingrs auglis ar ļoti labu garšu

Sandoline F1 57/82 160 - 180 + lielāks izmērs, lieliska kvalitāte
Brooklyn F1 57/67 150 - 180 + spēcīga sakņu sistēma
Baribine F1 57/67 140 - 150 + agrā raža un izturība pret slimībām
Boderine F1 57/67 140 - 150 + izskatīgi augļi
delfine F1 57/67 140 - 160 + intensīvi sarkani, vienveidīgi augļi
Siluet F1 57/67 140 - 160 + agra un ļoti strauja ražošana

mamoru F1 82-102 180 - 200 + + rozā, ļoti laba garša
mamirio F1 82-102 180 - 200 + + augļi smaržīgi ar labu garšu, pat ja auglis nav pilnībā nogatavojies
mamston F1 57/82 170 - 190 + + augsta ražība un ļoti skaista rozā krāsa
mambina F1 57/82 170 - 190 + + apaļa forma, lieliska kvalitāte, skaista rozā krāsa

angelle F1 11 - 12 + + sarkana plūme, ovālas formas
Bambelo F1 10 - 12 + + oranža plūme, ovālas formas
km 5512 F1 13 - 17 + +  Mini KUMATO
olmeca F1 47/67 100 - 120 + + Oriģināls KUMATO
arawak F1 67/82 120 - 150 + + "vērša sirds" ar lielisku garšu
kilates F1 70 - 80 + + + plūmjveida augļi



   kubveida sarkano piparu šķirne
   vidēja lieluma augs
   lieliski augļi
   ātri ienākas
   augļi sver 160 – 180 g un to krāsa ir intensīvi sarkana

pielietojums:
    agrīna šķirne audzēšanai plēves siltumnīcās

Yecla F1    agra un bagātīga raža                                                    

jupiter    audzēšanai atklātā laukā                                                                   

36

   šķirne paredzēta audzēšanai uz lauka
   augstas kvalitātes augļi, lieliski piemēroti pārstrādei
   agra un bagātīga raža
   tumši sarkana augļu krāsa
   liela izmēra augļi ar biezām sieniņām
   augļa svars ir apmēram 220 g
   veselīgi, spēcīgi augi
   labs augu aplapojums
   izturība pret vairākām slimībām

izturības:
HR: PVY: 0, 1, 2 / Tm: 0 / Xcv: 1-3
pielietojums:

   paredzēta audzēšanai atklātā laukā – augsta izturība 
pret slimībām, spēcīgi augi, labs aplapojums

   augsta kvalitāte pārstrādei – tumša krāsa,  
liels augļu izmērs

Crusader F1    piemērots audzēšanai laukā                                                              
Jaunums

  kubveida formas auglis
  spēcīgas lapas, kas pasargā augu no saules
  sarkani augļi sver 160 – 190 g
  labi garšo

pielietojums:
  audzēšanai plēves siltumnīcās un atklātā laukā

izturība:
   augs ir izturīgs pret  mozaīkas vīrusu

paprika



37

Šķirne
augļi

īpašības
krāsa lielums vidējā masa

Yecla F1 8 x 10 160 - 180 agrākais no sarkanajiem pipariem

jupiter 11 x 11 170 - 180 audzēšanai uz lauka

Blondy F1 8 x 10 140 - 150 agrīna šķirne, dzeltenā krēmkrāsā

limone F1 8 x 10 150 - 160 spilgti dzeltena

Balta F1 11 x 13 250 - 280 lieli augļi

dimentio F1 6 x 13 140 - 150 ziloņkaula krāsas "bulgāru"tipa pipars

J  Crusader F1 8 x 11 170 - 190 audzēšanai uz lauka

Paprikas šķirņu raksturojums

auglis:
   tā masa 140 – 150 g
   biezas sieniņas
   izturība pret gaļotņu sauso puvi
   bāli dzeltenā krāsā

augs:
   liela dzīvotspēja, spēcīga sakņu sistēma
   ļoti laba augļu aizmešanās veģetācijas periodā  
(arī pavasara temperatūras krituma apstākļos  
un karstā vasarā)

   augs neliels, augļi izvietoti vienmērīgi pa visu augu
   ieteicams audzēt plēves siltumnīcās un uz lauka

priekšrocības tirgotājam:
   augstas kvalitātes augļi, ilgstošas uzglabāšanas  
iespējas

   lieliska garša
   pievilcīga forma, iegarena ar asu galu – tipiska šim 
segmentam

dimentio F1                                                                     

   kubveida dzelteno piparu šķirne
   augs ir ļoti ražīgs
   augļu masa 150 – 160 g, to krāsa ir intensīvi dzeltena
   augļi ar biezām sieniņām, īpaši laba augļa kvalitāte

izturība:
   pret mozaīkas vīrusu

pielietojums:
   audzēšanai stikla un plēves siltumnīcās

limone F1    laba augļu forma                                                             

   J  JAUNUMS    



38

   vislabākā agrai ražošanai 
   apvienota augsta ražība ar agrīnumu
  gareni graudi garantē bagātu ražu
   labas kvalitātes garšīgi smalki graudi
   maigs  perikarps un teicama garša
   pievilcīga izskata vālītes – apmēram 16 vienādas 

rindas, smalki un pievilcīgi graudi
   stipra auga izturība pret nelabvēlīgiem laika apstākļiem

   augs ar vidējo augstumu aptuveni 190 cm
  pirmās vālītes atrodas 50 cm augstumā
   lieli graudi
  1000 graudu sver apmēram 200 g
   sulīgi dzeltenas
   vālītes garums ir aptuveni 20 cm, diametrs ir 4,7 cm 
   rindu skaits vālītē ir 15
   vālīte ir pilnībā aizpildīta

Spirit F1    ļoti agra                                                                   

Sweetstar F1    visagrākā                                                             

  vālītes garums ir aptuveni 20 cm
  diametrs 5,5 cm 
  rindu skaits 18, vālīte pilnībā aizpildīta 
  dzeltenā krāsā
   auga augstums aptuveni 220 cm
   šķirne ir izturīga pret slimībām, ļoti ražīga

overland F1    kvalitatīvas vālītes                                           

kukurŪZa



39

Zirņi

  vidēji agrīna šķirne (13d.pēc Avola) 
  klasificēta kā tumšzaļo zirņu segments
   aktīvās temperatūras daudzums līdz nogatavošanās 

brīdim (t.sk. 4,5 ° C) 880
  auga augstums ir aptuveni 65 cm
  standarta tipa lapas
  augsta izturība pret fuzariozi un īsto miltrasu

   ļoti agra šķirne
  klasificēta kā tumšzaļo zirņu segments
   aktīvās temperatūras daudzums līdz nogatavošanās  

brīdim (t.sk. 4,5 ° C) 680
  auga augstums ir 65 cm
  standarta tipa lapas
  augsta izturība pret fuzariozi

Grundy                                                                                    

prelado                                                                                       



   pievilcīgi, 20 cm gara spīdīgi, cilindriski, augļi ar garu 
un zaļu kātiņu un maigu iekšējo struktūru 

   ļoti agrīna šķirne ar labu augļu aizmešanos zemas 
temperatūras apstākļos

   augi ar spēcīgu augšanu un vidēja garuma 
starpposmiem

  hibrīdā šķirne rudens-ziemas ražas novākšanai
  izlīdzināti augi
  liels ražas potenciāls
   tumši zaļas lapas, stipri kruzuļainas, nepaliek gaišākas  
vēlā rudenī

  augi sasniedz līdz 1 m augstumu
  augsta izturība pret salu

pielietojums: 
   šķirne paredzēta pārstrādei un svaigam tirgum

      Piezīmes: Ieteicams audzēt ar stādu,  
3,5 – 4 augu uz m2.

mileda F1    baklažāni audzēšanai plēves siltumnīcās              

Winettou F1    ļoti augsta produkta kvalitāte svaigam tirgum     

   šķirne paredzēta audzēšanai vasaras-rudens ražas 
novākšanai

   augi var sasniegt līdz 30 cm augstumu
   zaļas lapas, stipri kruzuļotas
   veģetācijas periods apmēram 70 dienas
   ieteicams mehanizētai novākšanai

      Piezīmes: Ieteicams audzēšanai ar tiešo sēšanu  
150 – 200 tūkst./ha.

kobolt F1    universāla šķirne mehanizētai novākšanai            

Baklažāni

lapu kāpoSti

40



SIA IR  
aivars presnikovs  
Bikernieku iela 121  
LV-1021 Riga  
siair@inbox.lv  
www.irseklas.lv
phone: + 371 29221429
Latvia

www.syngenta.lv


